
Broj 28 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 9. 4. 2021. 

 

kućanstva da ostanu kući, te se telefonski jave nadležnom 
liječniku kako bi dobili daljnje upute. 

4. Preporučuje se svim državljanima Federacije BiH da ne 
putuju u zemlje u kojima je prisutna visoka transmisija 
COVID-19, kao i ni unutar Bosne i Hercegovine, kako bi se 
spriječila lokalna transmisija virusa. 

5. Preporučujemo svim državljanima Federacije BiH koji žive 
ili rade u zemljama u kojima je prisutna visoka transmisija 
COVID-19, da ne dolaze u Federaciju BiH, zbog povećanja 
rizika od unošenja COVID-19, a što bi dodatno moglo 
rezultirati daljnjem pogoršanju COVID-19 epidemiološke 
situacije u Federacije BiH. 

6. Preporučuje se online model odvijanja redovne nastave u 
svim obrazovnim institucijama na području Federacije 
Bosne i Hercegovine gdje god je to moguće, odnosno gdje 
postoje uvjeti (informatičko-komunikacijske tehnologija) za 
implementaciju online modela. 

7. Preporučuje se uposlenicima obrazovnih ustanova što kraće 
zadržavanje u zajedničkim prostorima obrazovnih ustanova 
(zbornice, kantine, hodnici i sl.), te obavljanje poslovnih 
aktivnosti (roditeljski sastanci, sjednice nastavnog vijeća, 
informacije za roditelje i sl.) usmjeriti na ostale mogućnosti 
poslovne komunikacije primjenom informatičko- 
komunikacijske tehnologije (putem konferencijskih poziva, 
e-maila, Skype-a i sl.). 

8. Preporučuje se svim pravnim subjektima da na području 
Federacije Bosne i Hercegovine, shodno radnim procesima 
i zadacima koje obavljaju, omoguće klizno radno vrijeme i 
rad od kuće, gdje god je to moguće. 

9. Preporučuje se roditeljima da obustave pohađanje 
izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti svoje djece, te da 
izbjegavaju slična okupljanja, posebno u zatvorenom 
prostoru. 

10. Vlade kantona, odnosno krizni stožeri kantonalnih 
ministarstava zdravstva, spram procjene epidemiološke 
situacije na kantonu, preporuke od pod toč. 1. do 9. mogu 
donijeti i u formi naredbe. 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

655 
Temeljem članka 11. i članka 51. stavak (3) toč. a), i), j) i l) 

Zakona o fiskalnim sustavima ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 81/09), federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O FISKALNIM 

DOKUMENTIMA 

Članak 1. 
U Pravilniku o fiskalnim dokumentima ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 50/20 i 92/20), u članku 48., iza stavka (1) 
dodaje se novi stavak (2) koji glasi: 

"(2) Fiskalni dokumenti iz članka 10. Zakona mogu se 
izdavati sukladno Pravilniku iz stavka (1) ovog 
članka, do isteka rokova za obveznu zamjenu 
fiskalnih uređaja, koji će biti utvrđeni propisom o 
dinamici zamjene fiskalnih uređaja, sukladno članku 
51. Zakona." 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-3558/20-2 
Travnja 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 

 
На основу члана 11. и члана 51. став (3) тач. а), и), ј) и 

л) Закона о фискалним системима ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 81/09), федерални министар 
финансија - федерални министар финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ФИСКАЛНИМ 

ДОКУМЕНТИМА 

Члан 1. 
У Правилнику о фискалним документима ("Службене 

новине Федерације БиХ", број 50/20 и 92/20), у члану 48., иза 
става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 

"(2) Фискални документи из члана 10. Закона могу се 
издавати у складу са Правилником из става (1) овог члана, до 
истека рокова за обавезну замјену фискалних уређаја, који ће 
бити утврђени прописом о динамици замјене фискалних 
уређаја, у складу са чланом 51. Закона." 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2-3558/20-2 
Априлa, 2021. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 11. i člana 51. stav (3) tač. a), i), j) i l) 

Zakona o fiskalnim sistemima ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 81/09), federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O FISKALNIM 

DOKUMENTIMA 

Član 1. 
U Pravilniku o fiskalnim dokumentima ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 50/20 i 92/20), u članu 48., iza stava (1) 
dodaje se novi stav (2) koji glasi: 

"(2) Fiskalni dokumenti iz člana 10. Zakona mogu se 
izdavati u skladu sa Pravilnikom iz stava (1) ovog 
člana, do isteka rokova za obaveznu zamjenu fiskalnih 
uređaja, koji će biti utvrđeni propisom o dinamici 
zamjene fiskalnih uređaja, u skladu sa članom 51. 
Zakona." 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-3558/20-2 
Aprila 2021. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

656 
Temeljem članka 51. stavak (2) toč. a), b), c), d), e), j), k) i 

l) Zakona o fiskalnim sustavima ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 81/09), federalni ministar finansija - federalni ministar 
financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O FISKALNIM SUSTAVIMA 

Članak 1. 
U Pravilniku o fiskalnim sustavima ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 50/20 i 92/20), u članku 42. iza stavka (1) 
dodaju se novi st. (2) i (3) koji glase: 


